Codice DB1504

D.D. 1 giugno 2011, n. 336

LR 34/08, "Norme per la promozione dell'occupazione, della qualita', della sicurezza e regolarita' del lavoro" - DGR n. 33-13483 dell'8.03.2010 - Cantieri di lavoro per disoccupati saldo esercizio 2010. Impegno di spesa euro 555.394,75 sul capitolo 147240/11.

Vista la LR 34/08 "Norme per la promozione dell'occupazione, della qualità, della sicurezza e regolarità del lavoro" e successive modifiche ed integrazioni;

visto in particolare l'art. 32 della LR 34/08, che norma i cantieri di lavoro;

vista la legge regionale, n. 7/01 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte";

vista la LR 26/10 "Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2011 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2011-2013";

vista la deliberazione della Giunta regionale n. 17-1443 del 28.01.2011 "Bilancio di previsione per l'anno 2011. Parziale assegnazione delle risorse finanziarie";

vista la DGR n. 33-13483 dell'8.03.2010, tra l'altro di riparto fondi a favore delle Province, sulla base delle rispettive situazioni di disoccupazione, per la realizzazione di cantieri di lavoro per disoccupati per l'esercizio 2010;

considerato che la DGR n. 33-13483 dell'8.03.2010, stabilisce che le somme ripartite sono destinate al pagamento delle indennità ai lavoratori, la formazione e la sicurezza, e costituiscono l'acconto delle somme dovute per l'esercizio 2010 e la restante quota a saldo, dove necessario, sarà ripartita con risorse stanziate sul pertinente capitolo del bilancio 2011;

vista la DD n. 173 del 15.03.2010, recante le modalità di concessione dei contributi regionali ripartiti dalla DGR n. 33-13483 dell'8.03.2010, per la realizzazione dei cantieri di lavoro per disoccupati per l'esercizio 2010;

vista la DD n. 561 del 12.10.2010, di impegno della somma di euro 3.576.971,99 che costituisce l'acconto per l'esercizio 2010 per la realizzazione di cantieri di lavoro per disoccupati di cui all'art. 32 della LR 34/08 e s.m.i.;

preso atto, che gli enti locali entro il 10 maggio 2010 hanno presentato alle Province i progetti, per ottenere l'autorizzazione alla realizzazione dei cantieri di lavoro, ed è pertanto necessario disporre delle somme per erogare il saldo;

ritenuto pertanto di dover ripartire ed impegnare la somma di euro 555.394,75, in aggiunta a quanto già ripartito con la DGR n. 33-13483 dell'8.03.2010, necessaria per liquidare il saldo dovuto alle Province, per cofinanziare la realizzazione dei cantieri di lavoro per l'esercizio 2010;

IL DIRETTORE

visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/01 "Testo unico sul pubblico impiego";

vista la LR 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

conformemente agli indirizzi ed ai criteri disposti dalla Giunta Regionale con DGR n. 33-13483 dell'8.03.2010, nella materia oggetto del presente atto;

preso atto di tutto quanto in premessa indicato;

determina

Di impegnare per le considerazioni esposte in premessa, la somma di euro 555.394,75 sul cap. 147240/11, As. 100206 I. 1400 a favore delle Province piemontesi, allo scopo di sostenere gli oneri per cofinanziare il saldo per la realizzazione degli interventi di cui all'articolo 32 della LR 34/08 e s. m. i., come ripartito nella sotto indicata tabella:

Province	Totale
Alessandria	67.610,34
Asti	200.975,86
Biella	0,00
Cuneo	0,00
Novara	0,00
Torino	213.211,38
Verbano Cusio Ossola	73.597,17
Vercelli	0,00
TOTALE	555.394,75

Di liquidare le somme impegnate a favore delle Province, dopo la presentazione da parte delle Province stesse, del resoconto comprovante la spesa sostenuta per la realizzazione dei cantieri di lavoro per esercizio 2010, come previsto dall'articolo 32 della LR 34/08.

Di stabilire che le attività in corso dovranno terminare entro il 30.06.2012.

Alla spesa di euro 555.394,75 si fa fronte con le risorse stanziate sul capitolo di spesa 147240 del bilancio regionale per l'esercizio finanziario dell'anno 2011.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010.

Il Direttore Paola Casagrande